
Zápis ze zasedání výboru Neuroonkologické sekce České onkologické společnosti ČLS JEP ze 
dne 23. 10. 2024. Schůze se konala v rámci Brněnských onkologických dnů 2024. 
 
Přítomni: prof. Šedo, prof. Slabý, prof. Šlampa, doc. Lakomý, doc. Kazda, doc. Kalita, MUDr. Třebíčský  
 
Schůzi zahájil a vedl předseda výboru v následujícím programu:  
  
1) Doc. Kazda poděkoval za hojnou účast na letošním ročníku Gliomeetingu Brněnských onkologických 
dnů a současně vyjádřil radost za četnou účast nových přednášejících. Přednášejícím bude zaslán mail 
s poděkováním za účast.   

2) Prof. Šedo zdůraznil nutnost zkvalitnění prezentace NOS ČOS. Jelikož část center NOS nereagovala 
na žádost o zaslání publikací pro potřeby prezentace NOS ČOS na oficiálních webových stránkách 
společnosti (neuroonkology.cz) budou centra znovu oslovena, případně vzata na vědomí absence 
výsledků. 

3) Členové společnosti se vyjádřili k nutnost získat mailing list všech členů NOS ČOS pro potřeby 
přímého oslovení členské základny a zkvalitnění komunikace v rámci neuroonkologické společnosti.  

4) Prof. Šedo diskutoval přípravu prezentace center NOS na EANO 2025 a způsob sestavení programu 
EANO. Jednotlivá centra budou oslovena s požadavkem na návrhy sympózií a přednášejících (4 
přednášky v každém sympóziu). Termín pro zaslání návrhů je 5.11.2024. Pro inspiraci bude zaslán 
odkaz na letošní program.  

5) Doc. Kazda apeluje na členy NOS ČOS, aby se přihlásili k účasti ve společnosti EANO. Vedoucí 
onkologických center budou vyzvání k aktivnímu zapojení členů centra do EANO.   

6) Prof. Šedo navrhl, aby NOS ČOS podala návrh na EANO o charakterizaci a definici kriterií odborných 
neuroonkologických společností členských zemí EANO. Tento krok by umožnil významnější zapojení 
jednotlivých zemí doEANO. 

7) Prof. Šedo požádal o nominaci  center NOS na delegaci svých členů  do organizačního výboru EANO 
2025. Jednotlivá centra budou oslovena s prosbou o nominaci osoby, která se zapojí do organizačního 
výboru konference. 

8) Doc. Kazda zdůraznil nutnost zapojení členů NOS ČOS do organizace edukačního dne EANO. 
Členové byli vyzváni k aktivnímu podílení se na přípravě tohoto dne. 
 
Zapsal: MUDr. Hendrych  
Schválili: členové výboru  
V Brně dne 24. 10. 2024 


